Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 33 имени Героя России сержанта Н.В.Смирнова» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ
27.08.2021г.							                                     № 372-о

Об организации методической работы
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Устава МБОУ «СОШ№ 33» г. Чебоксары, в целях методического обеспечения содержания образования, реализуемого в школе, реализации федерального государственного образовательного стандарта, освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для совершенствования профессионального мастерства педагогов, для развития педагогического творчества, организации инновационной деятельности, внеурочной работы по предметам
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять методическую деятельность школы в соответствии с целью, задачами и приоритетными направлениями методической работы школы на 2021-2022 учебный год.
2. Утвердить структуру методической работы в школе:
- педагогический совет;
- методический совет;
- школьные методические объединения;
- школа молодого педагога;
- школьное методическое объединение классных руководителей.
2.1. Педагогический совет – орган коллегиального управления школы:
- председатель педагогического совета – директор школы;
- секретарь педагогического совета – Стародуб И.А., учитель начальных классов.
2.2. Создать методический совет школы  в следующем составе:
- Фомина Л.И., заместитель директора – председатель МС
- Казарина Е.А., заместитель директора;
- Кондратьева Н.А., заместитель директора - секретарь МС;
- Емельянова Л.В., руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла;
- Борисова Н.Б., руководитель ШМО учителей начальных классов;
- Александрова М.Н., руководитель ШМО учителей филологического цикла;
- Зайков А.В., руководитель ШМО учителей социально-эстетического цикла;
- Сильвачева С.А. - руководитель школы молодого педагога;
- Иванова Э.В. - руководитель ШМО классных руководителей;
- Моронцова Д.Ю., педагог-психолог.
2.3.Утвердить школьные методические объединения  и назначить  их руководителями следующих  учителей:
- ШМО учителей начальных классов – руководитель Борисова Н.Б.;
- ШМО учителей филологического цикла (русский язык и литература, чувашский язык и литература, английский язык, французский язык) – руководитель Александрова М.Н.;
- ШМО учителей естественнонаучного цикла (биология, химия, география, математика, информатика, физика, астрономия) – руководитель Емельянова Л.В.;
- ШМО учителей социально-эстетического цикла (история, обществознание, музыка, технология, изобразительное искусство, физическая культура, ОБЖ) – руководитель Зайков А.В.
2.4. Руководителем Школы молодого педагога назначить Сильвачеву С.А.
2.5.Руководителем школьного методического объединения классных руководителей назначить Иванову Э.В., классного руководителя 6а класса.
3. Утвердить план методической работы МБОУ «СОШ № 33» г. Чебоксары на 2021-2022 учебный год. (Приложение № 1)
4. Утвердить план работы методического  совета школы на 2021-2022 учебный год (Приложение № 2)
5. Утвердить план мероприятий по реализации внутренней системы оценки
качества образования (ВСОКО) на 2021-2022 учебный год (Приложение № 3)
6. Утвердить план внутришкольного контроля на 2021- 2022 учебный год (Приложение № 4)
7. Утвердить план-график предметных недель на 2021-2022 учебный год. (Приложение № 5)
8. Руководителям школьных методических объединений представить на утверждение:
- план работы  школьных методических объединений на 2021-2022 учебный год;
9. Заместителю директора Фоминой Л.И.:
9.1. Организовать общее руководство методической работой в школе.
9.2.Обеспечить информационно-методическую поддержку педагогов в ходе проведения аттестации.
9.3.Организовать и контролировать курсовую систему повышения квалификации педагогов школы.
9.4. Содействовать росту педагогического мастерства учителей через проведение и организацию посещения семинаров, конференций и т.д.
10. Заместителям директора Казариной Е.А., Кондратьевой Н.А.:
10.1.Продолжить развивать творческую работу коллектива через участие в школьных, городских, региональных, российских конкурсах.
10.2. Организовать подготовку и проведение традиционных школьных конкурсов.
11. Учителям-предметникам:
11.1.Организовать активное участие обучающихся в творческих и интеллектуальных конкурсах, олимпиадах различного уровня в течение учебного года.
11.2. Вести целенаправленную работу с высокомотивированными и неуспевающими учащимися через индивидуальный подход на уроках и внеурочную деятельность.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 	                                                                                  	 Л.В.Григорьева
[bookmark: _GoBack]

С приказом ознакомлены: